[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля 2019 г. № 62
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников хозяйственно-эксплуатационного отдела Отдела образования Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  от 27 декабря 2017 г. № 700 «О совершенствовании оплаты труда работников хозяйственно-эксплуатационного отдела Отдела образования Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

На основании постановлений Правительства Республики Марий Эл от 31 июля 2012 г. № 283 «О новой системе оплаты труда работников государственных учреждений Республики Марий Эл, находящихся в ведении Министерства образования и науки Республики Марий Эл»,                 от 05 октября 2017 г. № 397 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Марий Эл от 31 июля 2012 г. № 283», экспертного заключения № 13/12 Министерства юстиции                   Республики Марий Эл на постановление Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 27 декабря 2017 года № 700 «О  совершенствовании оплаты труда работников хозяйственно-эксплуатационного отдела Отдела образования Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников хозяйственно-эксплуатационного отдела Отдела образования Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  от 27 декабря 2017 г. № 700 «О совершенствовании оплаты труда работников хозяйственно-эксплуатационного отдела Отдела образования Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (далее- Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 5 Положения дополнить абзацами 7,8 и 9 со следующим содержанием:
Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих;
перечня видов выплат компенсационного характера;
перечня видов выплат стимулирующего характера»;
1.2.В абзаце третьем пункта 6 Положения после слов «должностные оклады работников» дополнить словами «и компенсационные выплаты, стимулирующая часть - выплаты стимулирующего характера»;
1.3.  В пункте 7 Положения после слов «оклада (должностного оклада) дополнить словами «выплат компенсационного характера, выплат стимулирующего характера».

1.4. Пункт 9 Положения  изложить в новой редакции «Базовые оклады рабочих устанавливаются в соответствии с тарифными разрядами, предусмотренными единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	Тарифный разряд в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Базовый оклад, рублей

	1
	2

	1 разряд
	3 257,00

	2 разряд
	3 489,00

	3 разряд
	3 606,00

	4 разряд
	3 839,00

	5 разряд
	4072,00

	6 разряд
	4304,00

	Высококвалифицированные рабочие, постоянно занятые на важных и ответственных работах, имеющие 6 разряд
	4 885,00

1.5. В пункте 10 Положения слова «должностей научных работников и руководителей структурных подразделений» заменить словами «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»;
1.6. В абзаце втором пункта 12 Положения слова «тяжелых работах,»  исключить;
1.7. В абзаце первом пункта 14 Положения слова «тяжелых работ,» , «и иными особыми» исключить;
1.8. В абзаце втором пункта 14 Положения слова «тяжелых работах,» исключить,  после слов «с вредными и» дополнить словом «(или)»;
1.9.В абзаце третьем пункта 14 Положения слова «с аттестацией рабочих мест за работу в неблагоприятных условиях» заменить словами «со специальной оценкой условий»;
1.10. В абзаце четвертом пункта 14 Положения  слова «тяжелые и вредные условия труда» заменить словами «вредные и (или) опасные условия труда»;
1.11.Абзац пятый пункта 14 Положения исключить.

1.12.  В абзаце шестом пункта 14 Положения слова «аттестацию рабочих мест по условиям» заменить словами «специальную оценку условий», слова «трудовым законодательством» заменить словами «законодательством о специальной оценке условий труда»;
1.13. В пункте 15.2. Положения слова «оздоровительных лагерях» заменить словами «учреждениях, осуществляющих лечение, оздоровление и (или) отдых».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://mari-el.gov/ru/toryal/ .
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Волкова Д.Н.

Глава Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»                                  В. Блинов